267
MEDER electronic
ABMESSUNGEN
Alle Abmessungen in mm [Inch]
BESCHREIBUNG
Die Serie MK 20/1 ist ein magnetisch betätigter
Reedsensor in einem zylindrischen Gehäuse mit

MAGNETISCHE EMPFINDLICHKEIT
BESTELLINFORMATIONEN
Bestellbeispiel:
MK20/1  - C  -   100    W
C ist die magnetische Empfindlichkeit
100 ist die Kabellänge (mm)
W ist die Anschlussart
ANSCHLUSSART
Andere Kabel- und Steckervarianten auf Anfrage.
Serie
Magnetische Emp-
findlichkeit
Kabel-
länge
(mm)
Anschluss
art
MK20/1 - x - xxx x
Optionen B, C, D 100 * W
* Andere Kabellänge erhältlich
Empfindlich
keitsklasse
Anzugs-
bereich (AW)
B 10 - 15
C 15 - 20
D 20 - 25
W Die spezifizierte Kabellänge beinhaltet:
5 mm abisolierte und verzinnte Enden
269
MEDER electronic
KONTAKTDATEN
 MK20/1 Serie
Zylindrischer
Reedsensor
Alle Daten bei 20° C Kontaktform  → Form A
Kontaktdaten Bedingungen Min. Typ. Max. Ein.
Schaltleistung
Kombinationen von Schaltspannung
und Schaltstrom dürfen die angegebene
maximale Schaltleistung nicht übersteigen
5 W
Schaltspannung DC oder peak AC 80 V
Schaltstrom DC oder peak AC 0.25 A
Transportstrom DC oder peak AC 0.5 A
Kontaktwiderstand statisch Bei 0.5 V & 10 mA 150 mΩ
Kontaktwiderstand dynamisch Bei 0.5 V & 50 mA ,
1.5 ms nach dem Schließen 300 mΩ
Isolationswiderstand
Gemessen mit 100 Volt bei 45%
Luftfeuchtigkeit
109 Ω
Durchbruchspannung > 60 Sek. 200 VDC
Schaltzeit inkl. Prellen 100 % Übererregung 0.4 ms